
『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Ｑ EVANGELION:3.333』
IMAX®コーポレーションより、上映一時見合わせに関してのお詫び

過日、IMAX シアターで実施された『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Ｑ
EVANGELION:3.333』最終クオリティーチェックの際に、技術的な面の過失による不備が
発覚しました。そして、そのことにより、本日から IMAX シアターにて限定公開予定で
あった同作品の上映を一時見合わせざる得ない状況となってしまいました。

IMAX は、『エヴァンゲリオン』ファンの皆様、株式会社カラー、東宝株式会社、並び
に東映株式会社に対し、今回発生してしまった重大なエラーに対し、深くお詫び申し上
げます。

IMAX は、本件の責任を認め、そして、修正した新たなデータを各 IMAX シアターに再
納品いたしましたこと、この場を借りてご報告いたします。

なお、今回の上映一時見合わせについては、あくまで IMAX の技術的な問題のため、株
式会社カラーの映像制作スケジュール、納品スケジュールに起因する事案では断じてあ
りません。

また、IMAX シアターでの上映が予定されている『シン・エヴァンゲリオン劇場版』で
は、同じ事態に陥らないよう細心の注意を払い制作することを約束いたします。

一人でも多くのファンの方々に、『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：ＱEVANGELION:3.333』
と『シン・エヴァンゲリオン劇場版』を IMAX で体験していただけることを、心よりお
待ちしております。

IMAX® Corporation

IMAX® is a registered trademark of IMAX Corporation.



２０２１年１月８日
東宝株式会社

『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Ｑ EVANGELION:3.333』
IMAX®上映についてのお知らせ

平素より東宝配給作品をご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびは、本日から公開を予定しておりました『ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Ｑ
EVANGELION:3.333』（配給：東宝、東映、カラー）の IMAX 上映の一時見合わせにつき
まして、本日の上映を楽しみにお待ちいただいていたお客様には心よりお詫び申し上げま
す。

本日IMAX社によりIMAX各シアターへの修正データの再納品が完了いたしましたため、
明日１月９日（土）より本作品の IMAX 上映を順次開始できる運びとなりましたことをお
知らせいたします。

なお、大変お手数ではございますが、上映スケジュールの詳細につきましては、各上映劇
場へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

今後はこうしたことの起こらぬよう、再発防止に努めてまいります。このたびの上映見合
せにつきまして、お客様、ならびに本作品の製作会社の株式会社カラーの皆様をはじめ関係
者各位に多大なご迷惑をおかけしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

東宝株式会社
映像本部映画営業部


